
Відділ освіти виконкому Первомайської  міської ради 

Комунальний заклад «Первомайський заклад дошкільної освіти (ясла – садок) № 4 

«Дюймовочка» 

 

НАКАЗ  

01.09.2023                                м. Первомайський                                   № 41 

Про організацію та проведення  

організаційно– методичної роботи 

 з педагогічними працівниками  

у 2022/2023 навчальному році 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту» 

«Про загальну середню освіту», «Про позашкільну освіту», Указів 

Президента України «Про додаткові заходи щодо підвищення якості освіти в 

Україні», «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих та талановитих дітей та молоді» від 30.09.2010 №927-2010,  

Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді, 

затвердженої наказом МОНУ № 527 від 06.06.2022 року; «Базового 

компоненту дошкільної освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 12.01.2021 року № 33; рекомендаціями 

МОНУ щодо організації та проведення методичної роботи з педагогічними 

кадрами в системі післядипломної педагогічної освіти від 03.07.2002 №1/9-

318 та з метою підвищення професійної компетентності педагогічних 

працівників щодо створення цілісного освітнього простору  

НАКАЗУЮ: 

1. В

ихователям: 

1.1. Активізувати роботу щодо вивчення, узагальнення та поширення 

ефективного педагогічного досвіду з питання організації освітнього 

процесу, використання інноваційних педагогічних технологій.   

                                        (протягом 2023/2024 н.р.) 

1.2. Тримати під постійним контролем виконання плану 

курсового підвищення кваліфікації педагогічних працівників на 

основі диференційованого підходу, вивчати та аналізувати його 

результативність. 



(протягом 2023/2024 н. р.) 

1.3. Створювати належні умови для отримання дітьми 

дошкільної освіти, забезпечити дієвість особистісно орієнтованої 

освітньої системи та реалізацію принципів демократизації, 

гуманізації та індивідуалізації, інтегративності  педагогічного 

процесу в дошкільному навчальному закладі. 

1.4. Забезпечити орієнтацію педагогів на формування у 

дітей національно – культурної ідентичності, національно – 

патріотичного світогляду, збереження та розвиток духовно – 

моральних цінностей українського народу, толерантного ставлення 

до інших культур і народів. 

(протягом 2023/2024 н. р.) 

1.5. Використовувати атестацію, конкурси, тиждень 

педагогічної майстерності, виставку – презентацію педагогічних 

ідей та технологій та інші форми роботи для заохочення, зростання 

педагогічної майстерності, професійної компетентності педагогів. 

                                                                                 (протягом року) 

1.6. Продовжувати спрямувати діяльність педагогічного 

колективу на набуття професійної компетентності в процесі 

реалізації Програми виховання і навчання дітей «Дитина»,  під час 

планування освітньо - виховного процесу враховувати освітні лінії 

БК. 

1.7. Продовжити роботу щодо організації методичного 

супроводу процесу охоплення якісною освітою дітей дошкільного 

віку. 

2.  Гарантувати рівність для кожного педагога щодо повної 

реалізації його духовного, інтелектуального, професійного потенціалу. 

3. На основі аналізу та діагностики рівня професіоналізму 

вихователів, їх професійної компетентності, педагогічного потенціалу, 



закріпити педагогів для участі в роботі міського методичного кабінету 

згідно такої структури: 

Педагоги закладу відвідували методичні заходи міста: 

1. Міські методичні об’єднання 

Вихователів груп 2-3 р.ж.-молодших груп (керівник Матіс О.І., 

вихователь-методист ЗДО №14):Іванова О.В. 

Вихователів середніх-старших груп (керівник Зуєва О.А.., вихователь-

методист ЗДО №10): Гриценко А.П., Бойко Л.Г. 

4. Підвищувати якість дошкільної освіти та забезпечувати її 

інноваційний розвиток за такими змістовими напрямами: національно-

патріотичне виховання; формування у вихованців навичок спілкування і 

ефективної взаємодії з іншими дітьми, дорослими людьми. 

                                                       Протягом 2023/2024 н.р. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.   

 

 

 

Директор                                       Аліна ЧИСТОПРУДОВА 

З наказом № 41 від 01.09.2023 ознайомлені: 

 


